
  

y 

SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCION No. SC-INC-DNASD-SD-14- 0 Ú 8 1 9 31 

AB. MARTHA CECILIA GANCHOZO MONCAYO 
SUBDIRECTORA DE DISOLUCIÓN 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resoluciones No. SC.1J.DJDL.G.09.0004675 del 7 de agosto del 2009 y No. 

SC.1).DJDL.G.13.00007109 del 3 de diciembre del 2013, se declaró la inactividad y disolución, 

respectivamente, de varias compañías, entre las que se encuentra MOSATEC S.A.; 

QUE la mencionada resolución de disolución no se encuentra inscrita en el Registro Mercantil; 

QUE se ha verificado que la compañía MOSATEC S.A. ha superado las causales que motivaron 
su declaratoria de inactividad y posterior disolución; y, que la resolución de disolución 

mencionada no ha sido inscrita en el Registro Mercantil; 

EN uso de las facultades conferidas por la Superintendenta de Compañía mediante Resolución N* 
ADM 14-002 de 6 de febrero de 2014, 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- EXCLUIR a la compañía MOSATEC S.A. de las Resoluciones No. 

SC.1J,.DJDL.G.09.0004675 del 7 de agosto del 2009 y No. SC.IJ.DJDL.G.13.00007109 del 3 de 

diciembre del 2013, 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución al representante legal de la compañía 
MOSATEC S.A. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente Resolución al margen de 
las Resoluciones No. SC.IJ.DJDL.G.09.0004675 del 7 de agosto del 2009 y No. 

SC.1).DJDL.G.13.00007109 del 3 de diciembre del 2013. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución al Director Regional 
del Servicio de Rentas Internas del Litoral Sur. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, J4 MAR 2014 

Laa JOlude 
AB. MARTHA CEC GANCHOZO MONCAYO 

SUBDIRECTO DE DISOLUCION 

BCU/tr.7586 /exp.119843



MD SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS ra 

Le 
RESOLUCION No. SC-INC-DNASD-SD-14-  <: 0 0 1 7 50 

AB. MARTHA CECILIA GANCHOZO MONCAYO 
SUBDIRECTORA DE DISOLUCIÓN 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución No. SC.IJ.DJDL.G,13.0007109 del 3 de diciembre del 2013, se 
declaró la disolución de varias compañías entre las que se encuentra la compañía MONTAJES 
MECANICOS GUTIERREZ S.A. (MOGUSA), con domicilio en el cantón Guayaquil; 

QUE la referida compañía se encuentra al día en la presentación de balances; 

QUE la compañía MONTAJES MECANICOS GUTIERREZ S.A. (MOGUSA), ha superado 
la causal que motivó su declaratoria de disolución; 

EN ejercicio de las atribuciones delegadas por la señorita Superintendente de 
Compañias, mediante Resolución No. ADM-14-002 de 6 de febrero de 2014. 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- EXCLUIR a la Compañía MONTAJES MECANICOS GUTIERREZ 
S.A. (MOGUSA) de la Resolución No. SC.1J.DJDL.G.13.0007109 del 3 de diciembre del 2013, en 
la que se declaró la disolución de varias compañias; 

ARTICULO SEGUNDO.- NOTIFICAR con esta Resolución al representante legal de la 

compañía MONTAJES MECANICOS GUTIERREZ S.A. (MOGUSA); 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se tome nota de la presente Resolución al margen de 

las Resolución No, 5C.1J.DJDL.G.13,0007109 del 3 de diciembre del 2013. 

ARTICULO CUARTO.- DISPONER que se remita copia de esta Resolución al Director Regional 
del Servicio de Rentas Internas del Litoral Sur. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

NOTIFIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, a 

71 MAR 2012 

AB. le ae GANCHOZO MONCAYO 
SUBDIRECTORA DE DISOLUCIÓN 

   

  

mn 
Exp. No. 127.566



  

       
      

Á Registro Mercantil de Guayaquil 
| . NUMERO DE REPERTORIO:13,122 

3 FECHA DE REPERTORIO:01/abr/2014 no! 
a HORA DE REPERTORIO; 16: 11 

  

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, la Registradora Mercantil del: 

Cantón Guayaquil ha inscrito lo siguiente: — ' 

,1.- Con fecha primero de Abril del dos mil catorce queda inscrita la 
Resolución N” SC-1J-DJDL-G-13-0007109, dictada el 3 de diciembre del 

2013, por la Directora Jurídica de Disolución y Liquidación de 

Compañías de la Intendencia Jurídica de Guayaquil, AB. MARTHA 
CECILIA GANCHOZO MONCAYO, la misma que contiene la 

> Disolución por Inactividad, de las compañías mencionadas en la misa, 
/ de fojas 33.206 a 33,216, Registro Mercantil número 1.277.- - Se 

efectuaron anotaciones del gontenido de esta Resolución, al margen “ la(s) 
inscripción(es)  tespectiva(s).- 3.- Se Excluyen las compañías: 

MONTAJES MECANICOS GUTIERREZ S.A, (MOGUSA), mediante 
í Resolución No." SC.INC ¡DNASD: :SD. 14. 0001750 dictáda el 21 de Marzo 

del 2.014 por la 'Subdirectotá de Disolución Ab. Martha Cecilia Ganchozo 
Moncayo.- MOSATEC S.A.,, > mediante Resolución No, 

SC.INC.DNASD.SD.14. 0001 1537 dictada él 14 de Marzo del 2.014 por la 
Subdirectorá de Disolución Ab, Martha Cecilia Ganchozo Moncayo.- 

! y . 
ORDEN: 13122 . y 

A SS    
     A N 

PR mm 

AA a 
e 

Guayaquil, 15 de abril de 2014 

= REVISADO! POR: lo : 

806195  



 


